
Anschriftenverzeichnis der Vereine 

 
Boxverband Sachsen – Anhalt e. V.  
Kreuzvorwerk 22 
D 06120 Halle (Saale) 

Telefon: +49 (0)345 5507552 
Fax:  +49 (0)345 6801991 

E-Mail:  info@boxverband-sachsen-anhalt.de 
matthias.feist@boxverband-sachsen-anhalt.de  

E-Mail Fax:  +49 (0)32229814522 

Internet:  www.boxverband-sachsen-anhalt.de  
 
Stand: 05.10.2017 

Verein Ansprechpartner 

Name 

Anschrift Telefon, Fax 

Mobil / E-Mail 

Landesleistungszentrum 
Boxen Sachsen-Anhalt  
Kreuzvorwerk 22 
06120 Halle (Saale) 

David Hoppstock Robert-Koch-Straße 23 
06110 Halle (Saale) 

0151 56092156 
dienstl. 0345 5507552 
Fax dienstl. 0345 6801991 
davidhoppstock@gmx.de 

1. BC Altmark Stendal e. V. 
Anke Lanwer 
Fabrikstraße 2 
39576 Stendal 

Christoph 
Schlender 

Arnimer Damm 70 
39576 Stendal 

0176 61131100 
christophschlender@gmx.de 
info@boxclub-stendal.de 

1. BC Nordwest 
Magdeburg e. V. 

Torsten Pilz Flechtingerstraße 23 
39110 Magdeburg 

0160 8488885 
ute.michalik@mdcc-fun.de 
bc-nordwest-magdeburg@t-online.de 

Amateur-Box Club Saale-
Unstrut Freyburg e. V. 
Ria Elstner 
Pfortastraße 26 
06618 Naumburg 

Bernd Bösel Schloßstraße 15 a 
06632 Freyburg 

034464 27156  
dienstl. 034464 27229 
0157 30336296 

 Marco Mänicke  0171 9785521 
marco.274@t-online.de 

Boxclub Stand up Burg 
e.V. i.G. 

Lucas Rehfeld Erkenthierstraße 13 D 
39288 Burg 

015129413303 
lucreh@arcor.de 

 Uwe Pabst Steinstraße 37 
39218 Schönebeck 

03928 67637 
0172 9201911 
uweboxy@freenet.de 

Box- und Gymnastikklub 
Sangerhausen e. V. 

Torsten Popper Karl-Liebknechtstraße 4 
06526 Sangerhausen 

torpop@gmx.de 

 Reinhard Müller  u.mueller09@web.de 

Boxclub Görzig Fuhneland 
e. V. 

Dittmar Dzemski Piethener Weg 8a 
06369 Südliches Anhalt 
(OT Görzig) 

Tel./Fax 034975 21600 
0152 06741779 

 boxen-goerzig@web.de  

 

 Bernd Miertsch 
(Sportwart) 

 015772175582 
bernd9@yahoo.de 

Boxclub Helbra e. V. Timo Hoffmann Mittlere Siedlung 14 
06295 Lutherstadt Eisleben 

0170 5250974 
info@timo-hoffmann.de 

Boxring Eintracht Halle 
e. V. 

Achim Hermann Selkestraße 7 
06122 Halle (Saale) 

0345 6903090 
Fax 0345 2056277 

Boxsportverein 49 e.V. 
Quedlinburg e. V. 
Holger Bues 
Johann-Seb.-Bach-Straße 44 
06484 Quedlinburg 

Gunnar Kubietziel Am Hange 1 
06484 Quedlinburg 

03946 811552 
0160 6836219  
Kubietziel@gmx.de 

BSV Return to fight 
Magdeburg e. V. 

Erik Haegebarth Halberstädter Str. 37 
39112 Magdeburg 

0177 2837071 
Fax 0391 5628862  
haegebarth@yahoo.de 

Eisenbahnersportgemein-
schaft Halle e. V. 
Kanenaer Weg 16 
06112 Halle 

Tino Jankowski  0177 8410386 
tino-jankowski@web.de 

Haldensleber Sportclub 
e. V. 
Friedrich-Ludwig-Jahn-Allee 8 
39340 Haldensleben 

Stefan Kuske Rolandstraße 18 
39340 Haldensleben 

03904 2004 
stefan.kuske@T-online.de 



Verein Ansprechpartner 

Name 

Anschrift Telefon, Fax 

Mobil / E-Mail 

Hettstedter Sportverein 
Blau Weiß e. V. 
Bärbel Enke 
Fichtestraße 2  
06333 Hettstedt 

Frank Hauke Fichtestraße 18 
06333 Hettstedt 

03476 559058 
0160 91303267 
a-ko@web.de 

HG 85 Köthen e. V. 
Heinz - Fricke - Sporthalle 
An der Rüsternbreite 
06366 Köthen 

Jens Wenzel Baasdorfer Str. 23 
06366 Köthen 

03496 555065  
0171 1712916  
jens-thomas-wenzel@t-online.de 

Internationales Sport- und 
Kulturzentrum Halle e. V. 

Vladislav Rogozhin Heinrich–Schütz–Str. 24 
06108 Halle (Saale) 

0170 5545751 
isk-halle@web.de 

Magdeburger Sportverein 
90 e. V. (1. BCM) 
Bodestraße 9 
39118 Magdeburg 

Jürgen Fritze Schneidersgarten 7 
39112 Magdeburg 

0160 4340876 
None-w@web.de 

 Walter Cybinski Eggersdorfer Str. 24 a 
39122 Magdeburg 

0391 6345118 
dienstl. 0391 6238035 
Fax dienstl.: 0391 6238034 
msv90ev@gmx.de 

Merseburger Sportverein 
Buna Schkopau e. V. 
Hohendorfer Weg 10 
06217 Merseburg 

Roland Wandelt Leipziger Straße 3c 
06184 Gröbers 

034605 21682 
0151 116891109 
r1wandelt@gmail.com 

Pahlburger BC e. V. 
 

Martin Borchers Bahnhofstraße 283 
Osterwieck OT Dardesheim 

0151 11601726 
m.borchers84@googlemail.com 

Polizeisportverein 90 
Dessau-Anhalt e. V. 
Heidestraße 137  
06842 Dessau-Roßlau 

Enrico Schnurre  0177 7287994  
Fax: 0340 800112  
boxen@fightsport.de 

PSV Anhalt Zerbst e. V.  
 

Matthias Meyer Breite 20 
39261 Zerbst/Anhalt 

Mobil: 0175 1672445 
boxen@psv-anhalt-zerbst.de 

PSV Schönebeck 1990 
e. V. 
Nicolaistraße 1 
39218 Schönebeck 

Frank Käsebier  frankkaesebier@gmx.de 

Punching Magdeburg von 
1922 e. V. 

Martin Cziborra 
(Vorsitzender) 

Thomas-Mann-Str. 26 
39114 Magdeburg 

0176 21507709 
info@punching-magdeburg.de 

 Chris Benecke 
(stellv. Vorsitzender) 

Am Fischerdorf 5a 
39116 Magdeburg 

0174 9778790 
chris.benecke@gmx.de 

 Andreas Vogel 
(Schatzmeister) 

Mittelstraße 48  
39114 Magdeburg 

0178 1346783 
futhark28@hotmail.de 

 Gerald Martikke Klusweg 5 
39130 Magdeburg 

0391 7231100 
0151 51819616 

SG Chemie Bernburg e. V.  Klaus Ruzicka Vor dem Nienburger Tor 34 
06406 Bernburg 

03471 311629 
0172 9016747 
Klaus-Ruzicka@T-online.de 

SG Chemie Bitterfeld e. V. 
Sommerstraße 12 
06749 Bitterfeld-Wolfen 

Harald Schuchardt Weingarten 2 
06886 Wittenberg 

03493 330721  
Fax: 03493 330790  
0172 2456248 
harald.schuchardt@db.com 
schuchi3000@aol.com 

 Siegfried Grashof  s.grashof@web.de 

SG Stahl Blankenburg 
e. V. 
Lars Perkampus 
Löbbeckestr. 3 
38889 Blankenburg 

Martin Schiffner 
 

Schmiedestraße 7B 
38889 Cattenstedt 

03944 63697 
0175 6475506 
schiffner-blankenburg@t-online.de 

 Klaus Pansegrau Kallendorfer Weg 10 
38889 Blankenburg 

Tel./Fax 03944 350229  

Sport- & Kulturclub TABEA 
Halle 2000 e.V. 
Am Bruchsee 21 
06122 Halle (Saale) 

Detlef Marx 
 

Zur Neuen Schule 11a 
06126 Halle (Saale) 

0157 74395679 
d.marx@skc-tabea.de 

Sportverein 1920 
Ermsleben e.V. 
Detlef Kosteletzky 
Siedlerstraße 39 
06463 Falkenstein (OT 
Ermsleben) 

Stephan Hirsch Untere Hauptstraße 20b 
06333 Falkenstein / Harz 
OT Endorf 

034742 95094 
0174 9592578 
stephan-hirsch@t-online.de 

Sportverein Halle e. V. 
Kreuzvorwerk 22 
06120 Halle (Saale) 

Gert Fröhlich  dienstl. 0345 5511383 
g.froehlich@sv-halle.de 



Verein Ansprechpartner 

Name 

Anschrift Telefon, Fax 

Mobil / E-Mail 

 Siegfried 
Vogelreuter 

Grenobler Straße 23 
06130 Halle (Saale) 

0345 1201933 
0160 91508494 
vogelreuter@t-online.de 

Sportverein Lindenweiler 
Magdeburg e. V. 
 

Jürgen Rocke 
Finkenstieg 11 
39110 Magdeburg 

  

SV Blau-Weiß Könnern 
1990 e. V. 
Reinhard Mahlke 
Breitscheidstraße 16 
06420 Könnern 

Frank Höniger Preußlitzer Straße 27 
06420 Könnern 
OT Wiendorf 

034691 528083  
Fax 034691 528085 
0175 4386766 
jugendwart@boxverband-sachsen-
anhalt.de 

SV Boxring Bernburg e. V 
 

Udo Karnau Calbesche Str. 34 
06429 Nienburg 

0177 6757496  
udokarnau@gmail.com 

SV Einheit Wittenberg e. V. 
Mario Ueberick 
Platz der Jugend 1 
06886 Lutherstadt Wittenberg 

 

Mario Maly Hans-Lorbeer-Str. 25 
06886 Wittenberg 

Tel./Fax 03491 668331 
0162 1339207 

SV Fortuna Magdeburg 
e. V. 
Schöppensteg 27 
39124 Magdeburg 

Heiko Mock Dorfstraße 59 
39343 Ackendorf 

039202 844544 
0151 17637415  
heiko-mock@T-online.de 

 Gerhard Mock Lübecker Straße. 44 
39124 Magdeburg 

mockg@web.de 

SV Lok Oschersleben e. V. 
Weinbergstraße 4 
39387 Oschersleben 

Dr. Bert Reimann Albert-Einstein-Str. 1 
39387 Oschersleben 

0175 1125845 

Bert.Reimann@gmx.de 

SV Motor Zeitz e. V. 
Gerhard Zehmisch 
Bachstraße 14 
06712 Zeitz 

Lothar Glanz Immanuel-Kant-Straße 33 
06712 Zeitz 

0170 7228165 
gerborgglanz@alice-dsl.net 

SV Rot-Weiß Weißenfels 
e. V. 
Bernd Otto 
Karl-Hoyer-Straße 8 
06667 Weißenfels 

Ronny Ulrich Heinrich-Schütz-Str. 13 
06667 Weißenfels 

Tel./Fax 03443 8982108  
Mobil : 0172 3518775 
r.ulrich83@freenet.de 

 Chris Wagner  chris.wagner80@gmx.de  

SV Stahl Thale 
Eckhardt Märzke 
Neinstedter Straße 1-2 
06502 Thale 

Bernd Krug 
 

Kahlenbergstraße 25 a 
06502 Thale 
 

03947 63572 
0151 57167639 
dienstl. 03947 961139  
Fax dienstl. 03947 961147 
sv.stahl.thale.boxen@T-online.de 
antidoping@boxverband-sachsen-
anhalt.de 

 Gerd Strathausen Bahnhofstraße 10° 
06502 Thale 

gerdstrathausen@web.de 

 Uwe Kulemann Ellenstraße 10 
06507 Thale 

uwe.kulemann@web.de 

 Jacques Moog Lessingstraße 1 
06502 Thale 

fudler@web.de 

Verein für Ballsportarten 
Aschersleben 
Roland Gehlhaar 
Zollberg 55 
06449 Aschersleben 

Olaf Vogel Hecklingstraße 25 
06449 Aschersleben 

03473 443257 
0178 5072933 
o.vogel68@gmx.net 

VfL 96 Dessau e. V. 
Schillerstraße 39 
06844 Dessau-Roßlau 

Matthias Feist Mörikestraße 13 
06862 Dessau-Roßlau 

034901 95221  
Fax: 03222 244626 7 
0160 3873066 
Matthias.Feist@T-online.de 

matthias.feist@boxverband-
sachsen-anhalt.de 

 Matthias Bader Maxim-Gorki-Straße 12 
06366 Köthen 

03496 217275 
matze.bader@nexgo.de  

Wernigeröder Sportverein 
Rot-Weiß e. V. 
Gießerweg 6 
38855 Wernigerode 

Christian Lange 
(Abteilungsleiter) 

Seigerhüttenweg 34 Tel.: 0151-52598454 
lange.christian373@web.de 

 Ronald Eggert Bahnhofstraße 16 
38895 Langenstein 

Tel. 03941 6243660 
0170 4803825 
ronaldeggert2910@gmail.com 



 


